48. Eidem.

Satis nos docuisti, o dilecte fili, res actas
 itemque iam instantes, et quidem ore X.
 De omnibus itaque gratias agere Domino
 debemus, et reddere quantum possumus
 fratribus nostris. Quapropter quicquid auri
 a benefactoribus attulit X, et ego etiam
 heic habui, exceptis paucis necessitati-
 bus, misi tibi. Adiuva igitur qui adiutorio
 egent, prout illi X in mandatis dedi. Id-
 circo enim te Deus liberum voluit bonus
 Deus noster. Epistolam ad decem illos, si

fidelem fratrem inveneris, mitte. Ego enim misi, et nunc minime necesse est. Si minus, mitte saltem eulogiam. Ad Δ scripsi. Sed et sub alia persona, vel ex nostris vel alienis, cum utile fore putaveris, significa; et si ego quoque rectum fore iudicavero, scribam. Non enim silendum est, metu principum, si quando officium postulat. Si enim te retraxeris, inquit scriptura, non placet animæ meae in te. Cui dicto adversans imperator, ne doceamus neque omnino loquamur vetat. Atqui, etiamsi peccatores sumus, novimus nos illorum esse discipulos qui aiebant: vos iudicate, utrum iustum sit, vos potius audire quam Deum nostrum: non possumus ergo quae audimus et vidimus, non loqui. Caveamus itaque etiam a fortuitis rumoribus. Et siquidem necessarium non fuerit, haud cogitabimus ne unde quidem transmiseris: transmittes autem denuo cum idoneum fuerit. Et si ultra duas hebdomadas miseris, temporis supputatione conflictabimur; si vero intra, nequaquam. Christus cum spiritu tuo, frater. Ora pro me ferventer, sicut ego pro te vicissim.

49. Eidem.

Valde me commovit res nunciata, fili; neque habeo quod dicam, nisi Deo impellente accidisse, ut ausi sint egregii fratres nostri, contempto periculo, in impii Antonii negotio animose se gerere. Martyrum itaque adepti sunt gloriam, qui per se ipsi provocarunt sacros agones; nec porro quispiam contra dicit. Sed benedictus Deus noster qui vires roburque indidit, et ipsius gestandi stigmata dignos praestitit. Orent pro me misello, ut illorum vestigia sequar. Euge etiam H et Θ, quia necessario; immo quia ipsi martyrico zelo impenderunt se, subveniendū illis de monasterio qui capi timebant. Benedicat et sit miscricors Dominus etiam egregio meo Prote-

μα εις οσον δεχεσθαι υμεις ουκ αδιακαλον εστιν μη, και τειος ουκ αναγκαιον εστιν μη, και υλογιασ το Δ επισημασ, αλλα και ισ' ιτιμε προσοπου η τρ' ημετερον η τρ' αλλων, υμεις επινοος ρησιμον ειπα, δειλον και ο δοκιμασιον κεινω εϋ λρον, εστιν αλλων ου γαρ κρησθησ σιωπην, δεξ τρ κρηστωτων, οποτασ δλου ιαδ γαρ υποστυαλα *, σφισι, εκ υδισκαθ η ψυχη μου εν σοι' ο ανηπασ σιδμου ο βασιλευσ, το μη διδισκαιν μη δλι λαλον κειθ' ολου ηγαλλικιαιτα' αλλ' οι και αμειρωθι εσμου, οιδασμου κεισιον ειπα κεισπησ τρ λιροστων *, υμωσ κεινασι οι δισκεισ δεσιν υμωσ ακουσι η τ' οση ημωσ' ου δισαμειωσ αλλ ε ακουσιμωσ και οιδασμου μη λαλον ασφαλισζουσα αλλ ε σπει τρ κειβαινοντων ακουσι' και γα οι ηκ ισα αναγκαιον, ου σικρησμου υδισ εκ τρ σιδασπιμωσ' σιδασπιμωσ οι παλισ οτασ κεισθικη' οι υσφρησ; τασ δλωσ ιβδισμωδασ μη τιμωσ λογισμωσ ησσωμωσ' οι δε ιτισον, οιδασμωσ' ο κειστος μεπα τω ανιωμωσ' σου τεικονι' υχουσ μοι ζιουτασ ωσ κεινω σοι.